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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

                 Maliq më 24.12.2020 

Për  OPERATORIN  EKONOMIK “NIKA”  
NIPTI: J76705047U 

Adresa: Shkoder Lagjia “Vasil Shanto“ Bulevardi “Skenderbeu“godine 8 kateshe ,kati i I,Zona Kadastrele 

8593 ,nr. Pasurie 5/587 

Procedura e prokurimit: : PROÇEDURË  E HAPUR/ PUNË/SISTEM ELEKTRONIK 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67943-08-06-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i Ujësjellësit Maçurisht-Plasë”  

Afati i kontratës: 6 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.53 datë 10.08.2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1.Bashkimi i  operatorëve  ekonomikë “ BOSHNJAKU B” & “DESARET COMPANY”shpk  

“Boshnjaku B”shpk : 

-Adresa: Fier,Lagjja “Bishanakë”,Rr.”Skënderbeu”, Nr.8,Pranë karburantit “Bolv OIL”,Zona 

Kadastrale nr.8532 

-NIPTI: K 72627402 H 

 “Desaret Company”shpk : 

-Adresa: Tiranë,Njësia Bashkiake Nr.11,Rr.”Hysni Gërbolli”,Pallati “Desaret,Pranë Kryqit të 

Kuq,Kati përdhe 

-NIPTI: K 01816001 J 

Vlera e ofertës:151,151,700 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind) lekë pa tvsh. 

2.Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ XHENGO ”shpk , “CURRI”shpk,”BE-IS” dhe 

“GECI”shpk 

“Xhengo”shpk : 

-Adresa: Korçë,Lagjja nr.5,Rr.”Gjon Buzuku” 

-NIPTI: J 64103171 M 

“Curri”shpk : 

-Adresa: Tiranë,Nj.A.Nr.10,Rr.Kajo Karafili”,Nd.2,H.4,Ap.3,1001 

-NIPTI: J 67902718 S 

“Be-Is”shpk : 

-Adresa: Kukës.Lagjja nr.1,Pallati Metalurgu,Hyrja nr.1 

-NIPTI: K 71412003 A 

“Geci”shpk : 

-Adresa: Tiranë,Tirana International Hotel,Sheshi Skënderbej,Nr.8 

-NIPTI: K 71829801 O 

Vlera e ofertës:158,584,111 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

njëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

3.Bashkimi i  operatorëve  ekonomikë “ NIKA” shpk & “STERKAJ”shpk  

“NIKA”shpk : 

Adresa: SHKODËR Lagjja “Vasil Shanto”, Bulevardi “Skënderbeu”, godinë 8-katëshe, kati i I-rë, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

-NIPTI: J 76705047 U 

“Sterkaj”shpk : 
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Adresa: Tiranë,Njësia Bashkiake Nr.5,Blv.”Bajram Curri”,mbrapa pallateve “Agimi”,Pall 7/1 

B,Kati II 

-NIPTI: J 68310708 M 

Vlera e ofertës:159,098,275 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë ) lekë pa tvsh. 

4.Operatori ekonomik“ FUSHA”shpk  

“Fusha”shpk : 

-Adresa: Tiranë,Njësia Bashkiake Nr.2,Rr.”Murat Toptani”përballë kinema Milenium,Godina 

nr.3,Pedonalja 

-NIPTI: J 61922018 S 

Vlera e ofertës:169,099,770.73 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

Operatorë ekonomikë të skualifikuar :  

1.Bashkimi i  operatorëve  ekonomikë “ BOSHNJAKU B” shpk & “DESARET COMPANY” 

shpk me vlerë të ofertës : 151,151,700 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë e 

një mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :“Ndërtim ujësjellësi 

Mançurisht-Plasë”. 

Konkretisht: 

 Në lidhje me pikën 2.3.1,Kapaciteti teknik,operatori duhet të paraqesë: 

           a)  Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo me pak se 49% e vlerës së   

            kontratës që  prokurohet, përkatësisht 87.681.711 (tetëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e     

             tetëdhjetë e një mijë  e shtatëqind  e njëmbëdhjetë) lekë dhe që është realizuar gjatë tre viteve të  

             fundit.  

                Ose    

    b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së     

        bashku gjatë tre viteve të fundit të jetë  jo më pak se  vlera limit e kontratës që prokurohet,    

        përkatësisht: 178.942.269 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e  

       dyqind e  gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa Tvsh. 

Në dokumentat për kualifikim të  paraqitura nga operatori ekonomik “Boshnjaku B”, për këtë 

procedurë prokurimi kontratat e ngjashme(Sistemi-Asfaltim rrugësh,Rikonstruksion 

shkolla,Ndërtim pallati), të paraqitura nga operatori nuk janë të së njëjtës natyrë me objektin e 

prokurimit .  

 Në lidhje me pikën 2.3.3,Kapaciteti teknik, Liçensa profesionale,  lidhur me 

ekzekutimin e punëve të kontratës ,operatori duhet të paraqesë: 

a. Liçenca e shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme: 

1. NP  -  1    B     (Punime gërmimi në tokë) 

2. NP  -  2    B     (Ndërtime civile dhe industriale) 

3. NP  -  7    D     (Ujësjellsa,gazsjellësa,vajsjellësa,veprakullimie vaditje) 

4. NP  - 12   B    ( Punime të inxhinierisë së mjedisit ) 

5. NS  -  1    A    ( Punime për prishjen e ndërtimeve ) 

6. NS - 18    C    ( Punime topogjeodezike ) 

7. NS - 20    A    ( Shpime gjeologo-inxhinierike,puse e shpime për ujë) 

Në dokumentat për kualifikim të  paraqitura nga operatori ekonomik “Boshnjaku B”dhe operatori 

ekonomik “Desaret Company”, mungon kategoria NS-18 C 

 Në lidhje me pikën 2.3.6,Kapaciteti teknik,Operatori ekonomik duhet të ketë një punësim 

mesatar i të paktën 180 (njëqind e tetëdhjetë)punonjësish plus stafin inxhinierik, për 3 muajt 

e fundittë vërtetuar me;   

a. Vërtetim të lëshuar dhe konfirmuar (me firmë dhe vulë) nga Administrata Tatimore, ku të 

specifikohet numri i  punonjësve për secilin muaj, për 3 muajt e fundit. 
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Dhe 

b. Listëpagesat ekonfirmuar (me firmë dhe vulë nga Administrata Tatimore të 

punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 3 muajt e 

fundit. 

Operatori ekonomik “Boshnjaku B”nuk plotëson numrin mesatar të punonjësve bazuar në  

Marrëveshjen e Bashkëpunimit me nr Repertori 1255,Nr Koleksioni 601,datë 17.09.2020 ,(40 % të 

zërave të preventivit)Numri mesatar i punonjësve për tre muajt e fundit është 62 ndërkohë që sipas 

marrëveshjes së bashkëpunimit duhet të jetë 72. 

 Në lidhje me pikën 2.3.10,Kapaciteti teknik,Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i 

pajisur me licensë të lëshuar nga Qendra   Kombëtare e Licensimit për kategoritë e 

mëposhtme: 

 - Licensë lidhur me ndikimin në mjedis Kodi III.2.A  

 - Licensë e lëshuar nga QKL me kodin III.7.B “Për shpues profesionist për ujë” 

(Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë licencat 

profesionale sipas zerave të preventivit që në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit merr përsipër 

të realizojë). 

Bazuar në  Marrëveshjen e Bashkëpunimit me nr Repertori 1255,Nr Koleksioni 601,datë 

17.09.2020 ,operatori ekonomik “Boshnjaku B” merr përsipër të realizojë 40 % të të gjithë zërave të 

preventivit.  

Në dokumentat e paraqitur për kualifikim nga operatori mungon Licensa III.7.B 

 

2.Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ XHENGO ”shpk , “CURRI”shpk,”BE-IS” dhe 

“GECI”shpk me vlerëtë ofertës:158,584,111 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e pesëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e njëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 Në lidhje me pikën 2.Kriteret e veçanta të kualifikimit,operatori duhet të paraqesë: 

a.Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur,sipas Shtojcës 1/1; 

c. Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

ç. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

d. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Shtojces 8/1; 

dh. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 9; 

e. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10; 

f. Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11; 

g.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

Në dokumentat për kualifikim të  paraqitura nga operatori ekonomik “Xhengo” ,për këtë procedurë 

prokurimi, mungojnë të gjitha deklaratat të kërkuara në pikën 2.b,2.c,2.ç,2.d,2.e,2.f dhe për 

Kapacitetin Teknik pikat 2.3.2,2.3.4,2.3,12,2.3.13 

 Në lidhje me pikën 2.3.9 , Kapaciteti teknik,Operatori ekonomik të paraqesë Çertifikata 

ISO të vlefshme: 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit të cilësisë).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit). 

3. OHSAS 18001-2007(Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë). 

OSE 

             ISO  45001-2018 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë). 

4. PASS 99:2012 (Sistem i integruar i menaxhimit).  

5. EN –ISO 3834-2 : 2006 (Çertifikatë për sistemin e menaxhimit të cilësisë në saldim). 

6. ISO 39001: 2012 (Certifikatë për sistemin menaxhimit te sigurisë në trafikun rrugor). 
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(Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzoje licencat 

profesionale sipas zërave të preventivit që në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit merr 

përsipër të realizojë). 

Bazuar në  Marrëveshjen e Bashkëpunimit me nr. 761 Rep.,Nr.99 Kol. ,datë 19.09.2020 operatori 

ekonomik “Xhengo” ka marrë përsipër të realizojë vendosjen e tubove të çelikut  me një gjatësi prej 

3355 m për këtë arsye duhet të paraqesë çertifikatën EN-ISO 3834-2:2012. 

Në dokumentat e paraqitura në system,për këtë procedurë prokurimi , kjo certifikatë mungon. 

 Në lidhje me pikën 2.3.10,Kapaciteti teknik,Operatori ekonomik duhet të paraqesë akt - 

marrëveshje me prodhuesin/distriutorin e shitjes, të firmosur përpara noterit, për furnizimin 

me tubo (të specifikuara në preventivin e punimeve), ku të specifikohet se në rast të shpalljes 

fitues në procedurën e prokurimit operatori ekonomik do të furnizohet me material tubo 

gjatë gjithë periudhës të realizimit të kontratës 

Operatori ekonomik do të paraqesë një vetëdeklarimse prodhuesi i materialeve tubo është konform 

sistemeve menaxhimit të cilësisë dhe në rast se operatori ekonomik shpallet fitues do të paraqesë 

çertifikatën ISO 9001 :2015(Për sistemin e menaxhimit të cilësisë) 

Ky BOE nuk plotëson kërkesat kualifikuese që lidhen me Kapacitetin Teknik,pika 2.3.10 – Mungon 

vetëdeklarimi sipas pikës 2.3.10 . 

 Në lidhje me pikën 2.3.10,Kapaciteti teknik,Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i 

pajisur me licensë të lëshuar nga Qendra   Kombëtare e Licensimit për kategoritë e 

mëposhtme: 

 - Licensë lidhur me ndikimin në mjedis Kodi III.2.A  

 - Licensë e lëshuar nga QKL me kodin III.7.B “Për shpues profesionist për ujë” 

(Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë licencat 

profesionale sipas zërave të preventivit që në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit merr përsipër 

të realizojë). 

Në dokumentat e paraqitura për kualifikim nga ky BOE,mungon Licensa III.2.A  për operatorin 

ekonomik “Xhengo” 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Nika” shpk -

NIPTI: J76705047U -Adresa: Shkoder Lagjia “Vasil Shanto“ Bulevardi “Skenderbeu“godine 8 

kateshe ,kati i I,Zona Kadastrele 8593 ,nr. Pasurie 5/587se oferta e paraqitur,me një vlerë të 

përgjithshme 159,098,275(njëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë ) lekë pa tvsh lekë pa tvsh. pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si 

oferta e suksesshme.   

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ, 

KORÇË] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës , kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 169,099,770.73 

(njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë pikë 

shtatëdhjetë e tre)   lekë pa tvsh , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20.10.2020 

Ankesa: KA  
(nëse ka) ka marrë përgjigje me shkresen me nr.5303 prot. Date 30.10.2020, mVendimi i Komisionit te 

prokurimit publik nr. 593/2020, date 22.12.2020 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

__________________ 


